

Акционерное общество «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ NEW LIFE»

Отчет о финансовом положении

(в тысячах узбекских сумов)

Статьи	Примечание	31 декабря 2022 года	31 декабря 2021 года
АКТИВЫ			
Оборотные активы			
Денежные средства и эквиваленты	5	159 533	11 363 106
Краткосрочные инвестиции	6	62 495 000	43 600 000
Доля перестраховщика в страховых резервах	20	20 123	29 083
Дебиторская задолженность	7	401 789	22 702 912
Авансы выданные	8	224 691	424 872
Авансовые платежи по налогам и сборам	9	916 088	441 230
Товарно-материальные запасы	10	144 731	45 684
Прочие текущие активы	11	615 652	284 451
Итого оборотных активов		64 977 607	78 891 338
Внеоборотные активы			
Основные средства	12	5 220 700	4 519 637
Долгосрочные инвестиции	13	2 000 000	-
Отложенные налоговые активы	14	40 509	14 225
Итого внеоборотных активов		7 261 209	4 533 862
ИТОГО АКТИВОВ		72 238 816	83 425 200
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность	15	4 936 391	347 593
Задолженность по платежам в бюджет	16	136 144	496 420
Задолженность по внебюджетным платежам	17	157	5 961
Расчеты с персоналом	18	98 619	7 321
Прочие текущие обязательства	19	524 779	815 666
Итого краткосрочных обязательств		5 696 090	1 672 961
СТРАХОВЫЕ РЕЗЕРВЫ			
Страховые резервы	20	30 064 671	40 903 060
ИТОГО РЕЗЕРВОВ		30 064 671	40 903 060
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	21	35 900 000	31 064 500
Добавленный и резервный капитал	22	513 692	-
Нераспределенная прибыль	23	64 363	9 784 679
Итого капитала		36 478 055	40 849 179
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА		72 238 816	83 425 200

Подписано от имени Руководства Компании 31 марта 2023 года.

Алимова Дилбар Одидовна
Генеральный директор
г. Ташкент, Узбекистан



Аброров Нодир Мамиржонович
Главный бухгалтер
г. Ташкент, Узбекистан

Акционерное общество «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ NEW LIFE»

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

(в тысячах узбекских сумов)

Статьи	Примечание	31 декабря 2022 года	31 декабря 2021 года
СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Общая сумма страховых премий		720 764 679	274 360 626
Премии, переданные в перестрахование		(4 085)	(4 921)
Изменения страховых резервов		10 829 429	(28 258 478)
ЧИСТАЯ СУММА ЗАРАБОТАННЫХ ПРЕМИЙ	24	731 590 023	246 097 227
Страховые выплаты		(722 285 250)	(240 647 881)
Аквизиционные расходы		(850 566)	(986 632)
ЧИСТАЯ СУММА ПРОИЗОШЕДШИХ УБЫТКОВ	25	(723 135 816)	(241 634 513)
РЕЗУЛЬТАТ ОТ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		8 454 207	4 462 714
Прочие операционные доходы	26	506 597	4 681 312
Расходы по реализации	27	(159 306)	(71 159)
Административные расходы	28	(21 728 538)	(11 878 621)
Прочие операционные расходы	29	(7 295 154)	(2 029 644)
Доходы от финансовой деятельности	30	20 314 533	8 844 337
Расходы по финансовой деятельности	31	(7 986)	(4 007 829)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		84 353	1 110
Расходы по налогу на прибыль	32	(64 821)	17 410
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		19 532	18 520
Прочий совокупный доход		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		19 532	18 520

Подписано от имени Руководства Компании 31 марта 2023 года.

Алимова Дилбар Одилловна
Генеральный директор
г. Ташкент, Узбекистан



Аброров Нодир Мамиржонович
Главный бухгалтер
г. Ташкент, Узбекистан

Акционерное общество «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ NEW LIFE»

Отчет о движении денежных средств

(в тысячах узбекских сумов)

Статьи	Примечание	31 декабря 2022 года	31 декабря 2021 года
Страховые премии полученные	24	705 594 355	269 124 376
Страховые премии, переданные перестрахованию	24	(1 739)	(4 895)
Страховые выплаты	25	(241 941)	(109 888 112)
Аквизиционные расходы	25	(850 566)	(2 618 611)
Денежные выплаты персоналу и от их имени	28	(15 591 846)	(2 618 611)
Полученные дивиденды	30	-	2 963 421
Другие денежные поступления от операционной деятельности	26	353 292	4 681 312
Другие денежные выплаты от операционной деятельности	27, 28, 29	(698 354 441)	(17 573 152)
Уплаченный налог на доход (прибыль)	32	(524 787)	(968 855)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменение в операционных активах и обязательствах		(9 617 673)	45 498 641
(Увеличение) / уменьшение активов			
Производственные запасы	10	(99 047)	29 221
Дебиторская задолженность	7,8	(220 463)	3 497 246
Другие активы	9,11	12 629 733	12 498 262
Увеличение / (уменьшение) обязательств			
Кредиторская задолженность	15	4 586 452	(207 926)
Налоговые обязательства	16,17	(366 080)	(758 165)
Прочие текущие обязательства	18,19	(199 589)	(39 260 236)
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности		6 713 333	21 297 043
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	12	(1 371 258)	(34 715 270)
Выбытие основных средств	12	108 398	142 016 443
Приобретение инвестиции	6	(18 895 000)	(43 600 000)
Продажа инвестиции	13	(2 000 000)	8 550 000
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности		(22 157 860)	72 251 173
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Полученные проценты	30	8 701 387	3 541 379
Выплаченные проценты	31	-	(4 677 905)
Выплаченные дивиденды	23	(9 296 354)	(464 867)
Полученные кредиты и займы	19	-	(82 488 056)
Выпуск акций	21	4 835 500	-
Чистое движение денежные средства от финансовой деятельности		4 240 533	(84 089 449)
Сальдо курсовых разниц образовавшихся от переоценки денежных средств в иностранной валюте		421	4 511
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ) / УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(11 203 573)	9 463 278
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ НА НАЧАЛО ГОДА	5	11 363 106	1 899 828
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ НА КОНЕЦ ГОДА	5	159 533	11 363 106

Акционерное общество «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ NEW LIFE»

Отчет об изменениях в капитале

(в тысячах узбекских сумов)

	Уставный капитал	Добавленный и резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого изменение в капитале
Остаток на 01 января 2021 г.	<u>31 060 223</u>	<u>-</u>	<u>99 913</u>	<u>31 160 136</u>
Формирование уставного капитала	4 277	-	-	4 277
Совокупный доход за отчетный период	-	-	18 520	18 520
Прочие источники формирования собственного капитала	-	-	9 666 246	9 666 246
Остаток за 01 января 2022 г.	<u>31 064 500</u>	<u>-</u>	<u>9 784 679</u>	<u>40 849 179</u>
Эмиссия ценных бумаг	4 835 500	-	-	4 835 500
Отчисления в резервный капитал	-	513 692	(513 692)	-
Дивиденды уплаченные	-	-	(9 226 156)	(9 226 156)
Совокупный доход за отчетный период	-	-	19 532	19 532
Остаток за 31 декабря 2022 г.	<u>35 900 000</u>	<u>513 692</u>	<u>64 363</u>	<u>36 478 055</u>

Подписано от имени Руководства Компании 31 марта 2023 года.

Алимова Дилбар Одилловна
Генеральный директор
г. Ташкент, Узбекистан



Аброров Нодир Мамиржонович
Главный бухгалтер
г. Ташкент, Узбекистан